
 

 

 

 

 

            

  

 

 

 1

OGGETTO: “ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: 

ONCOLOGIA”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del DIRETTORE f.f. della UOC Gestione Risorse Umane 

VISTA la nota prot. n. 0023556 del 13.11.2019 del Prof. Francesco GROSSI, Direttore dell’UOC Oncologia 

Medica con la quale richiede la copertura di un posto di Dirigente Medico – Disciplina: Oncologia a tempo 

indeterminato al fine di far fronte alle esigenze di reparto; 

RITENUTO, in relazione alle attuali esigenze organizzative e funzionali, di dover provvedere alla copertura 

del posto suddetto vacante e disponibile nella dotazione organica della Fondazione IRCCS; 

 

PRESO ATTO che presso questa Fondazione IRCCS non esistono graduatorie valide per l’assunzione di 

personale nella qualifica di Dirigente Medico – Disciplina: Oncologia; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 3 – comma 61 delle Legge 24.12.2003, n. 350 e 

dell’art. 1 – co. 100 della Legge 30.12.2004, n. 311, le Pubbliche Amministrazioni possono effettuare 

assunzioni anche utilizzando graduatorie di concorsi pubblici approvate da altre amministrazioni, previo 

accordo tra le amministrazioni interessate; 

 

DATO atto altresì che l’art. 26, co. 6 della Legge regionale n. 20 del 7.7.2008 dispone che al fine di garantire 

l’economicità e l’efficienza dell’attività amministrativa e nel rispetto dei principi di trasparenza e di tutela 

degli idonei, la Giunta Regionale e i soggetti di cui all’allegato A, lettere a) Enti dipendenti, b) Enti sanitari, 

c) Altri Enti Pubblici, per la copertura dei posti disponibili, nei limiti delle rispettive dotazioni organiche, 

possono reciprocamente ricorrere alle graduatorie vigenti di pubblici concorsi; 

RILEVATO al riguardo che questa Fondazione IRCCS, con nota Prot. n. 27015 del 05.12.2019, ha chiesto alla 

A.O.N. SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria l’assenso all’utilizzo della graduatoria del 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 

Medico – disciplina: Oncologia, vigente presso la suddetta Azienda; 

DATO ATTO che l'A.O.N. SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria, con nota Prot. n. 0000049 del 

02.01.2020, ha comunicato l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria del suddetto Concorso Pubblico nei 

confronti della candidata utilmente classificatasi al 4°  posto, dr.ssa BAREGGI Claudia M. R.; 

 

CONSIDERATO che la dr.ssa BAREGGI Claudia M. R. risulta in servizio presso questa Fondazione IRCCS con 

contratto di libera professione in regime di partita iva; 

 

PRESO ATTO della disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato quale Dirigente Medico – disciplina: 

Oncologia della dr.ssa BAREGGI Claudia M. R.; 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 14 del 15/01/2020



 

 

 

 

 

            

  

 

 

 2

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assunzione in argomento e di costituire un rapporto di lavoro a 

tempo  indeterminato, in prova, con  la  qualifica di  Dirigente Medico – Disciplina: Oncologia  con la  dr.ssa  

BAREGGI Claudia M. R., utilmente classificatasi al 4° posto nella relativa graduatoria di merito a decorrere 

dalla data indicata nel relativo contratto con la contestuale cessazione del precedente rapporto di lavoro; 

 

TENUTO CONTO che l'assunzione in argomento rientra nel budget assegnato a questa Fondazione IRCCS 

per l’anno 2020; 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Ileana Taglioretti che ne ha attestato la completezza; 

 

PRESO ATTO che il Direttore f.f. della UOC Gestione Risorse Umane, dott. Giuseppe di Bartolo, responsabile 

del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico, 

 

DECRETA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

 

1. di prendere atto dell’assenso, da parte della A.O.N. SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria, 

all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per Dirigente Medico – Disciplina: Oncologia; 

2. di autorizzare la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in prova, con la 

qualifica di Dirigente Medico – Disciplina: Oncologia con la dr.ssa BAREGGI Claudia M. R., utilmente 

classificatasi al 4° posto nella relativa graduatoria di merito a decorrere, dalla data indicata nel 

relativo contratto con la contestuale cessazione del precedente rapporto di lavoro; 

3. di dare atto che la presente determina comporta oneri presunti pari a € 62.747,70 cad. su base annua; 

4. di dare atto che il Direttore dell’UOC Gestione Economico Finanziaria attesta che gli oneri derivanti 

dal presente provvedimento sono compresi nel costo del personale per l’anno 2020; 

5. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter 

del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 

dalla L.R. n. 23/2015; 

 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che 

lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito 

dall’art.1 della L.R. n.23/2015); 

 

7. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 

Firmato digitalmente 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


